
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
  COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 206       del   24.09.2007 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale per la realizzazione del concerto intitolato “Un tuffo nel passato”, 
organizzato dal Gruppo Musicale “Respa” di Molfetta. 
 

L’anno duemilasette, il giorno ventiquattro del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 Premesso che: 
 
Con nota del 12 settembre 2007, pervenuta al Municipio di Molfetta il 12.09.2007 
(prot.n.46233), a firma del Sig. Gennaro Ciccolella, responsabile del Gruppo Musicale 
"Respa", si chiede alla Civica Amministrazione il riconoscimento istituzionale con la 
concessione di patrocinio e l'autorizzazione di affissione di manifesti su plance comunali, per 
la realizzazione del concerto intitolato "Un Tuffo nel Passato",  che si terrà, domenica 07 
ottobre 2007, all'Auditorium "Regina Pacis" sito in Molfetta, viale XXV Aprile, presso il 
Complesso Parrocchiale "Madonna della Pace"; 
 
 Evidenziato che, l'iniziativa con il patrocinio Culturale dell'Università Popolare Molfettese ha 
la finalità di promuovere la cultura del linguaggio dialettale e dei costumi della nostra città, 
tramandando le antiche tradizioni locali anche alle future generazioni, con esecuzioni di 
inedite canzoni  in dialetto Molfettese; 
 
Considerato che è compito della civica Amministrazione valorizzare e sostenere iniziative di 
rilancio culturale che favoriscono l'aggregazione sociale; 
 
Visto che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra le finalità e gli obiettivi 
programmatici, il concorso del Comune finalizzato all'art.4 - lett. j) a "curare e valorizzare  la 
tradizione autentica del dialetto molfettese"; 
 
Visto, altresì, l'art. 5 del vigente  Regolamento Comunale della Cultura per l'0rganizzazione e 
la Promozione del Settore Culturale, che riguarda il patrocinio senza l'intervento finanziario;   
  
Ritenuto di dover aderire alla richiesta di patrocinio senza oneri finanziari, con l'autorizzazione 
di affissione dei manifesti su plance comunali; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura; 
 
Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore Affari 
Generali e Cultura, (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai  sensi dell'art.49 del 
T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di Legge: 
 

 
 

DELIBERA 
 

 Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato:  
   

1. Patrocinare, senza alcun onere finanziario, la realizzazione del concerto "un tuffo nel 
Passato" che si terrà, domenica 07 Ottobre 2007 ore 19,30, all' Auditorium "Regina 



Pacis" sito in Molfetta, viale XXV Aprile, presso il Complesso Parrocchiale "Madonna 
della Pace". 

 
2.  Autorizzare la disponibilità all'utilizzo di plance comunali per l'affissione dei manifesti. 
 
3. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 la sig.ra 

Nicla la Forgia, dell'U.O.Cultura.  
 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Dirigente del Settore 
Affari Generali e Cultura ed al responsabile del procedimento per le correlate 
esigenze, nell'ambito delle rispettive competenze. 

 
5. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per  

la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
 
 
I 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno ventiquattro del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:


	LA GIUNTA COMUNALE

